
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    761    DEL     28/09/2022 

DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  363  DEL  20/05/2022:  LOTTO  II.A.15  - 
ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  PER INTERVENTI  MANUTENTIVI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DI  STRADE  -  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
PASSEGGIATA  DI  PONENTE  -  FORNITURA   DI   CARTELLI 
PERSONALIZZATI   - MODIFICA IMPUTAZIONE DELLA SPESA    

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 828 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 761 del 28/09/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con  determinazione n. 363 del 20/05/2022 si affidava   alla ditta 
“ARPA PUBBLICITÀ SRL”  via Case Nuove – 47842 – san Giovanni in Marignnao (RN) – 
P.IVA  00817660400   la   “FORNITURA  DI   CARTELLI  PERSONALIZZATI”, 
nell'ambito  del  progetto  definitivo/esecutivo (approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n. 
17/2022) di  cui  al  “LOTTO II A.15 -  ACCORDO QUADRO TRIENNALE  PER 
INTERVENTI MANUTENTIVI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE, CORPI 
EDILIZI ED ESCAVAZIONE PORTO – MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PASSEGGIANTA DI PONENTE”  per l’importo di   €  219,60 IVA inclusa,   –  CIG: 
Z543619207;

- che per mero errore materiale anziché impegnare il suddetto importo all’interno delle 
somme  a  disposizione  del  progetto,   sul  Capitolo  9937002  “LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIE,  STRADE E PIAZZE CITTADINE 
(FIN. MUTUO - E. CAP. 1150)” del bilancio di previsione  2022, impegno 484-5,  è stato 
assunto un nuovo impegno sul medesimo capitolo di spesa  (impegno 1015-0);

RITENUTO di  procedere alla  modifica dell’imputazione di  spesa dell’importo di  € 
219,60 (IVA inclusa) a favore della ditta  “ARPA PUBBLICITÀ SRL”,    impegnando detta 
somma  a  carico  dell’impegno  484-5 all’interno  del  Capitolo   9937002  “LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIE,  STRADE E PIAZZE CITTADINE 
(FIN. MUTUO - E. CAP. 1150)” del bilancio di previsione  2022,  procedendo a   ridurre il 
predetto importo di €   219,60 (IVA inclusa)  dall’impegno  1015-0,   sul medesimo capitolo di 
spesa;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

- il D.Lgs. n. 50/2016e s.m.i. 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000, in particolare l'art. 192;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Pratica n. 828 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 761 del 28/09/2022 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di modificare,  per i motivi esposti in premessa,  l’imputazione della spesa già assunta con 
propria  Determinazione n. 363/2022 e precisamente:

• di impegnare la  spesa pari a  € 219,60    a favore della ditta “ARPA PUBBLICITÀ 
SRL” sul  Capitolo   di  spesa 9937002  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIE, STRADE E PIAZZE CITTADINE (FIN. MUTUO - 
E.  CAP.  1150)”  del  bilancio  di  previsione  2022 -  impegno  484-5 -  p.d.c. 
2.02.01.09.012;

• di ridurre  la spesa pari a €  € 219,60    sul  Capitolo  di spesa 9937002  “LAVORI DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  VIE,  STRADE  E  PIAZZE 
CITTADINE (FIN. MUTUO - E. CAP. 1150)” del bilancio di previsione  2022 - 
impegno 1015-0 - p.d.c. 2.02.01.09.012;

3) di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile Unico 
del Procedimento è il   Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

4)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/09/2022 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 828 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 761 del 28/09/2022 Pag. 3 di 3


